
 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT DER 

GEMEINDE SCHLINS 

Jahrgang 2025  Ausgegeben am 23.12.2025 

5. Verordnung: Abgabenverordnung 

VERORDNUNG DER GEMEINDE SCHLINS 
ÜBER DIE GEMEINDESTEUERN, GEMEINDEGEBÜHREN  

FÜR DAS JAHR 2026 

Auf Grund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Schlins vom 18.12.2025 wird auf 
Grund der Ermächtigungen des Finanzausgleichsgesetzes 2024 (FAG 2024), BGBl. Nr. 168/2023 i.V.m. 
§ 50 Abs 1 lit a Z 15 Gemeindegesetz, LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F. sowie der angeführten sonstigen Gesetze 
und Verordnungen, jeweils in der geltenden Fassung, die Ausschreibung von Abgaben zur Deckung der 
Gemeindebedürfnisse sowie die Festsetzung von gesetzlichen Steuerhebesätzen für das Jahr 2026 wie 
folgt verordnet: 

 

§ 1 Grundsteuer (§27 Grundsteuergesetz 1995)  

 Bei der Grundsteuer A (für land- und forstwirtschaftliche Betriebe) 500 % 

 Bei der Grundsteuer B (für sonstige Grundstücke) 500 % 

   

§ 2 Gästetaxe (Taxordnung der Gemeinde Schlins)  

 Gästetaxe pro Gast und Nächtigung 2,50 € 

   

§ 3 Hundesteuer (Hundeabgabenverordnung der Gemeinde Schlins)  

  1. Hund 88,70 € 

  Weitere Hunde 88,70 € 

   

§ 4 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen  

a) Wassergebühren (Wassergebührenordnung der Gemeinde Schlins)  

 Wasserbezugsgebühr pro m³ 1,67 € 

 Pauschalbeitrag Feuerlöschwasser 0,48 € 

 Bereitstellungsgebühr bei Eigenwassernutzung 0,48 € 

 Anschlussgebühr nach Geschossfläche 46,21 € 

 Wasserzähler-Bereitstellungsgebühr 4 m³/h 2,53 € 

 Wasserzähler-Bereitstellungsgebühr 7-10 m³/h 3,32 € 

 Wasserzähler-Bereitstellungsgebühr 16-20 m³/h 5,84 € 

   

b) Abwasserbeseitigung (Kanalordnung der Gemeinde Schlins)  

 Kanalbenützungsgebühr pro m³ 3,39 € 

 Kanalerschließungsbeitrag (erfolgt bei Umwidmung) 47,81 € 

 Kanalanschlussbeitrag (bei Neubau oder Erweiterung eines Objekts) 47,81 € 

   

c) Friedhofs- und Bestattungsgebühren  

(Friedhofsgebührenverordnung der Gemeinde Schlins) 

 

 Grabstätte Feld A-I 185,00 € 

 Grabstätte Urnengrab 185,00 € 

 Erdbestattung (Sarg) 1.435,00 € 

 Feuerbestattung (Urne) 360,00 € 

 Aufbahrungsgebühr pro Tag 44,00 € 

  



VBl. Gemeinde Schlins Nr. 5/2025 - Ausgegeben am 23.12.2025  2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

d) Abfallgebühren (Abfallgebührenordnung der Gemeinde Schlins)  

 Abfallgebühren (Grundgebühr je Haushalt monatlich)  

 1 Person 2,79 € 

 2 Personen 4,19 € 

 3 und mehr Personen 5,58 € 

 Betrieb mit 1 Mitarbeiter 2,79 € 

 Betrieb mit 2 Mitarbeitern 4,19 € 

 Betrieb mit 3 oder mehr Mitarbeitern 5,58 € 

 Ferienwohnungen 2,79 € 

   

 Abfallgebühr Restmüll  

 Sackgebühr 20 Liter 2,10 € 

 Sackgebühr 40 Liter 4,20 € 

 Leerung 60 Liter Tonne 6,30 € 

 Leerung 120 Liter Tonne 12,60 € 

 Leerung 240 Liter Tonne 25,20 € 

 Leerung 660 Liter Container 69,30 € 

 Leerung 800 Liter Container 84,00 € 

 Leerung 1000 Liter Container 105,00 € 

 Leerung 1100 Liter Container 115,50 € 

   

 Abfallgebühr Biomüll  

 Sackgebühr 8 Liter 1,02 € 

 Sackgebühr 15 Liter 1,67 € 

 Leerung 60 Liter Tonne 8,10 € 

 Leerung 80 Liter Tonne 10,80 € 

 Leerung 120 Liter Tonne 16,20 € 

 Leerung 240 Liter Container 32,40 € 

   

 Diverse Entsorgung in Schlins  

 Sperrgutwertmarken 11,80 € 

 Gartenabfälle Handwagen/Laubsack ca. 300 l 2,00 € 

 Gartenabfälle pro m³ 6,00 € 

 Kleinmengen Bauschutt (max. 1 m³) 42,00 € 

 Bauschutt Eimer 1,50 € 

 Bauschutt Schubkarre 5,00 € 

   

 Müll divers im ASZ Walgau West  

 Tarife laut aktueller Preisliste des ASZ Walgau West  

 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2025 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung vom 18.12.2024 außer 

Kraft. 

 

Für die Gemeindevertretung 
Der Bürgermeister 

W o l f g a n g  L ä s s e r  


	Gemeinde Schlins

		2025-12-23T13:01:52+0100
	Gemeinde Schlins
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




